
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 008.2019.DAF.SEMAD 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO CNPJ: 28.989.567/0001-

51, com sede à Rua Júlia Cordeiro, nº. 112, bairro Centro – CEP: 67.030-330, Ananindeua -Pará. 

 

CONTRATADA: LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E SOLUÇÕES EM 

INFORMÁTICA LTDA, com sede na Travessa WE-20 (cidade nova II), nº302, bairro Cidade Nova, 

CEP: 67.130-480, Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 17.811.328/0001-90. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de equipamento de informática, visando 

atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Administração de Ananindeua, referente ao 

Processo Administrativo nº 069/2019.DAF.SEMAD. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Regendo-se pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Orçamentária: SEMAD 

Funcional Programática: 04.122.001.72.025 – Apoio às Ações Administrativas. 

Natureza da Despesa: 33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação. 

Sub-elemento: 33.90.40.02.00 – Locação de Equipamento de TIC - Computadores. 

Fonte de Recursos: 100101 – Recursos ordinários do tesouro. 

Valor de 2019: R$ 32.344,00 (trinta e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais). 

Valor de 2020: R$ 64.688,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais). 

 

Valor Global: R$ 97.032,00 (noventa e sete mil e trinta e dois reais). 

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar de 04 de setembro de 2019 a de 03 

de setembro de 2020. 

 

FORO: Comarca de Ananindeua/PA 

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2019. 

  

 

ASSINATURAS:                     CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA   

                        Secretário Municipal de Administração - SEMAD 

 

                                                

LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA 

 CNPJ nº 17.811.328/0001-90 


		2019-09-04T10:37:31-0300
	LOCDESK LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM INF:17811328000190


		2019-12-30T13:18:42-0300


		2019-12-30T14:05:28-0300




